PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N. PMC 102/2019, QUE TEM

POR OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

EXECUTAR O PROJETO DE ADEQUAÇÃO DA TELEFONIA DO PRÉDIO DA

PREFEITURA, COM FORNECIMENTO DE TODO O MATERIAL E MÃO DE

OBRA NECESSÁRIA, DE ACORDO COM O QUE SE ENCONTRA DEFINIDO

NAS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E

SEUS ANEXOS.

Em 25/11/2019, o MUNICÍPIO DE CANOINHAS, ESTADO DE SANTA CATARINA, Pessoa Jurídica de Direito

Público, inscrita no CNPJ Sob n.º  83.102.384/0001-80, com  sede à rua Felipe Schmidt, n.º 10 - Centro, nesta

cidade  de CANOINHAS-SC,  neste  ato  representada  por  seu  Prefeito,  Sr. Gilberto dos Passos, Brasileiro,

Solteiro, Radialista,   residente  e domiciliado, Rua Francisco de Paula Pereira, 1605, Centro, nesta cidade de

Canoinhas - SC, portador do CPF n.º 003.649.429-16 e RG n.º 3.114.763 SSP/SC, no final  assinado e no uso de

suas atribuições, neste ato denominado simplesmente CONTRATANTE, e de outro lado, a empresa WESTLINE

INFORMATICA E AUTOMACAO LTDA,  Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita  no  CNPJ sob n.º

01.212.863/0001-95, com sede na Rua Marechal Floriano Peixoto, 888, Centro, CEP nº 89560-000, Videira, Santa

Catarina, neste ato representada por Sérgio Antônio Cenci, brasileiro, casado, inscrito no CPF nº 400.721.859-53,

doravante denominada simplesmente CONTRATADA, resolvem pactuar o presente termo aditivo de contrato.

I – DAS ALTERAÇÕES:

CLÁUSULA TERCEIRA – (DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO)

Fica acrescido o valor de R$ 16.348,44 (dezesseis mil trezentos e quarenta e oito reais e

quarenta e quatro centavos) ,  representando 16,28% do valor inicial contratado, conforme

memorando nº 14.352/2019 encaminhado pela Secretaria Municipal de Planejamento, e

discriminado abaixo:

      Aditivo 01

Item DESCRIÇÃO Unidade Qtde Preço Mediano
Preço Total com BDI
16,8%

      (R$)

1 MATERIAIS      Unitário  (R$)

1.7

curva vertical
interna
90o 100x50mm
chapa 22

pç 1  R$                                9,14  R$                     10,68

1.10

terminal liso para
eletrocalha
100x50mm chapa
22

pç 2  R$                                2,35  R$                       5,49

1.13

adaptador caixa
condulete 3/4" ref
Wetzel ou similar -
cinza

pç 280  R$                                0,72  R$                   235,47

1.14

caixa condulete
pvc 1/2"3/4" ref
Wetzel ou smilar -
cinza

pç 226  R$                                4,31  R$               1.137,70

1.15
Parafuso francês
1/4 x1" com porca
e arruela

pç 180  R$                                0,21  R$                     44,15

1.16

eletroduto pvc rig.
anti-chama 3/4" ref
Wetzel ou similar -
cinza

m 474  R$                                4,05  R$               2.242,21

1.20
Curva eletroduto
PVC 3/4" 90°

pç 85  R$                                1,16  R$                   115,16

1.21
Luva eletroduto
PVC 3/4"

pç 20  R$                                1,13  R$                     26,40

1.22
abraçadeira pvc
3/4" ref Wetzel ou
similar - cinza

pç 328  R$                                0,54  R$                   206,88

1.25
parafuso philips
(tamanho a definir)

pç 1252  R$                                0,12  R$                   175,48

 Subtotal

      R$               4.199,61

ITEM DESCRIÇÃO UN QTD
PREÇO
UNITÁRIO
MEDIANO

PREÇO UNITÁRIO COM
DESCONTO TP24/2019
(27,378%)

PREÇO
TOTAL COM
BDI (16,8%)

1
TAMPA PVC P/
CONDULETE 1 RJ 3/4" CZ

PC 157
 R$
    2,07

 R$
1,50

 R$        275,6
6

2
TAMPA PVC CEGA
CONDULETE 3/4" CZ

PC 166
 R$
    2,81

 R$
2,04

 R$        395,6
6

3
CONECTOR RETO PVC
BOX 3/4" CZ

PC 57
 R$
    4,90

 R$
3,56

 R$        236,9
1

4
CURVA GALV. VERT. EXT.
90G C/ VIROLA PERF. CH22
100X50

PC 1
 R$
  17,47

 R$                                    1
2,69

 R$          14,8
2

5
SUPORTE GALVANIZADO
MAO FRANCESA SIMPLES
150MM

PC 24
 R$
    5,15

 R$
3,74

 R$        104,8
4

6
SUPORTE ZZ 38X38
GALVANIZADO

PC 75
 R$
    5,17

 R$
3,75

 R$        328,9
0

7
CHUMBADOR PARABOLT
1/4X3"

PC 48
 R$
    0,80

 R$
0,58

 R$          32,5
7

8
VERGALHAO
GALVANIZADO ROSCA
SEM FIM 1/4''

MT 8
 R$
    0,59

 R$
0,43

 R$            4,0
0

9
TE GALVANIZADO
VERTICAL DESCIDA
PERFURADO CH16 100X50

PC 2
 R$
  26,10

 R$                                    1
8,95

 R$          44,2
8

10
ETIQUETA FLEX.
LAMINADA BRANCO
24MMX8M

PC 700
 R$
    1,29

 R$
0,94

 R$        765,9
5

11
PATCH CORD RJ45/RJ45 -
CAT.6 - 1,5 MT - AZ

PC 192
 R$
  19,70

 R$                                    1
4,31

 R$    3.208,3
3

12
VOICE PANEL 50 PORTAS
RJ 45

PC 1
 R$
379,88

 R$                                  27
5,88

 R$        322,2
2

13
CABO TELEFONICO CIT
50X50

MT 10
 R$
  17,16

 R$                                    1
2,46

 R$        145,5
6

14
FIO JUMPER CROSS-
CONNECT 1P

MT 20
 R$
    0,56

 R$
0,41

 R$            9,5
0

15
PLACA DE RAMAL MISTA
140/220 4RD 12RA

PÇ 1
 R$           1.
796,00

 R$                              1.30
4,29

 R$    1.523,4
1

16
TERMINAL INTELIGENTE
TI5000

PÇ 1
 R$
749,00

 R$                                  54
3,94

 R$        635,3
2

17
SOFTWARE CONTROLER
PROFESSINAL 1,00 P

PÇ 1
 R$
745,00

 R$                                  54
1,03

 R$        631,9
3

        TOTAL
 R$    8.679,8
7

Ite
m

DESC
RIÇÃO

U
n

Qtde

Contr
atada

Preço Unit (
R$)

Preço Total com
BDI 16,8% (R$)

Qtde

Solici
tada
Aditi
vo 02

Preço Unitár
io (R$)

Preço Total com BDI
16,8% (R$)

1.
3

Cabo
rede
UTP 23
awg  4
P cat.
6

m 6400  R$
         1,98

 R$
     14.800,90

1500  R$
         1,98

 R$
               3.468,96

 TOTAL
GERA
L

      R$ 16.348,44

 II – DA RATIFICAÇÃO

As demais Cláusulas anteriormente ajustadas, permanecem inalteradas.

E, por estarem acordes, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, que depois

de lido e achado conforme, é assinado pelas partes Contratantes que a tudo assistiram.

MUNICÍPIO DE CANOINHAS                                                  WESTLINE INFORMÁTICA E AUTOMAÇAO LTDA
  Contratante                                                                             Contratada

        Gilberto Dos Passos                                                                        Sérgio Antonio Cenci
    Prefeito                                                      Representante legal

 Visto:
                 Winston Beyersdorff Lucchiari
                 Assessoria Jurídica

Testemunhas: _______________________________               ______________________________

                         Nome                                                                    Nome

                         CPF                                                                        CPF